

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenieśli od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenieślony osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Przenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją dwutygodnika ilustrowanego „Swiat“ zawiadamiamy szanownych przenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej, jak i artystyczną wartością działa obrazkowego, po cenie wyjątkowo niższej, a mianowicie:

Przenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać dwutygodnik ilustrowany „Swiat“ na rok 1895 po następującej cenie:

W Lwowie:	kwartalnie	2 „	25 „
	miesięcznie	— „	75 „
Na prowincyi:	kwartalnie	2 „	50 „
	miesięcznie	— „	84 „

W skutek układu zawartego z księgarnią H. Altenberga we Lwowie, można już od 1 kwietnia przenieśliwać za pośrednictwem administracyi „Gazety Lwowskiej“, dwutygodnik dla kobiet p. t.

### „NOWE MODY“

po znacznie niższej cenie, a mianowicie:

kwartalnie	. . .	1 złr. 20 ct.
miesięcznie	. . .	— „ 40 „

Dwutygodnik *Nowe Mody* w ciągu kilkuletniego swego istnienia wyrobił sobie szerokie koło czytelniczek i zawiera najnowsze wiadomości i wzory wszelkich potrzeb wchodzących w skład toalety damskiej.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### E d y k t.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona reskryptem wys. c. k. Ministerstwa handlu z 1 b. m. l. 9935 rewizya trasy i komisya stacyjna dla projektowanej przez p. Roberta Domsa kolei lokalnej z Jaworzna do Piły z odnogą do stacyi towarowej w Chrzanowie c. k. uprzyw. kolei północnej cesarza Ferdynanda, odbędzie się dnia 4 kwietnia 1895 o godzinie 9 rano w c. k. Starostwie w Chrzanowie.

Interesowani mogą zarzuty lub życzenia co do projektu, który wyłożony będzie przed terminem komisyi przez 8 dni do przejrzania dla ogółu w c. k. Starostwie w Chrzanowie. wnosić ustnie lub na piśmie do komisyi.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 marca.

### Mowa JE. Pana Ministra rolnictwa, hr. Falkenhayna,

wyłoszona w Izbie posłów Rady państwa w dniu 19 bm. podczas dyskusyi nad wnioskami komisyi górniczej, opiewa w dokładnem streszczeniu:

Przedewszystkiem niech mi wolno będzie wyrazić ze strony Rządu jak najgłębsze oburzenie, że poseł Pernerstorfer powiedział o przedsiębiorcach, iż nie oni nie robią sobie z tego, gdy zginie kilka tysięcy proletaryuszy. Odparł już ten zarzut poseł Suess, a ja dodam tylko, iż zarzut ten może być jeno wyrazem brutalnego sposobu myślenia, skoro ktoś całą klasę ludzi, różniących się od niego niezawodnie w wielu rzeczach, może choćby podejrzewać o coś podobnego. (*Brawo! Brawo!*)

Zaczawszy raz od dep. Pernerstorfera, pozwolę sobie zrobić jeszcze kilka uwag o tem, co on powiedział. Poseł ten rzekł: Minister rolnictwa jest największą zaporą dla wszystkiego, co możnaby uczynić dla robotników, on jest nieprzyjacielem robotników, a przyjacielami robotników są agitatorowie (*die Hetzer*), do których, jak sądzę, poseł ten także jako „przyjaciel“ się zalicza.

Sądzę, iż bez zbytecznej pyszałkowatości czy bez próżności szczególnej, mogę postawić następującą kwestyę: Oto właśnie już dep. Suess wskazał ustawę, którą dla dobra robotników ja wniosłem przed 14 laty, pierwszą, jaką w tym kierunku wogóle wniosiono. Od tego czasu wnosiliem w imieniu Ministerstwa rolnictwa liczne projekta ustaw i wydawałem liczne rozporządzenia, które zawsze zmierzały do dobra robotników i w rzeczywistości, po nad wszelką wątpliwość, odniosły dodatni rezultat. To jest więc nowa „nieprzyjaźń“, dla robotników. Zapytuję teraz dep. Pernerstorfera: Cóż natomiast uczynił tu dla robotników ich „przyjaciel“?

Nie nie wiadomo o tem, ażeby „agitator“, ażeby „przyjaciel“ ten choćby coś najdrobniejszego dla robotników uczynił. (*Brawo!*) Jest zresztą rzeczą bardzo trudną z kimś polemizować, kto według swego własnego objaśnienia przytacza przewrót jako podstawę reformy i — aby już nie mówić o tej tak poważnej rzeczy — dodaje jeszcze komieczne uzupełnienie, że tutejsze stosunki parlamentarne wraz z rozmaitemi wynurzeniami, uważa za „idyllę“.

Nie będę przeto dłużej zajmować się tymi wywodami lecz przejdę do uwag innych mowców, które w rzeczywistości wypadają traktować poważnie. Co do tych mowców muszę zaś uczynić następującą uwagę: W wywodach posłów z rozmaitych stronnictw a także w wywodach pana sprawozdawcy (dep. Bärnreithera) występuje twierdzenie, że w Austro-Węgrzech wydarzają się katastrofy wogóle najczęściej a specjalnie już częściej niż w Prusiech. Odpowiadając na to zauważam, że w Prusiech nie podają do publicznej wiadomości liczby ranionych tak, że trzeba tam liczyć się tylko z ilością tych, którzy zginęli. Otóż jeżeli się weźmie ostatnie pięćdziesiąt lat, wówczas wyjąwszy jeden tylko rok, w którym wydarzyła się katastrofa w Przybramiu, — katastrofy tej jednak nie można położyć na karb ani władz górniczych, ani inspektoratu górniczego ani wogóle jakiegokolwiek organu, jak bowiem górnicy sami zeznali podłożono tam po prostu ogień, — okaże się, że w każdym roku mamy stosunki korzystniejsze niż w Prusiech.

Oto bowiem — przedstawiając rzecz w procentach — na stu robotników zranionych zostało śmiertelnie w r.: 1889 w Austro-Węgrzech 0.194 pre., w Prusiech 0.225 pre., 1890 w Austro-Węgrzech 0.175 pre., w Prusiech 0.225 pre., 1891 w Austro-Węgrzech 0.231 pre., w Prusiech 0.240 pre. W r. 1892 miała miejsce nieszczęśliwa katastrofa w Przybramiu, a wtedy w istocie mieliśmy 0.467 pre., podczas gdy Prusy miały wówczas tylko 0.196 pre. — W r. 1893 to jest w roku ostatnim, za który statystyka ta została już uzupełniona, mieliśmy 0.211 pre., Prusy zaś 0.225 pre. W pięćdziesiątciu tem był zatem tylko jeden jedyny rok, w którym

53)

### MARYAN GAWALEWICZ.

## SZUBRAWCY.

### POWIEŚĆ.

#### IV.

(Ciąg dalszy)

Oparty o balustradę tarasu, stał tegi chłop w nowej siermiędze, z kapeluszem w ręku i z hardą miną przyglądał się temu, co się wewnątrz pałacu i dookoła niego działo.

Od czasu do czasu spławał przez zęby, poprawiał na sobie siermięgę i mruczał jakby przekleństwo pod nosem, zaczerwienionym od chłodu i gorzałki.

— To ci ścierwo, nie wychodzi!... — mówił półgłosem z wyrazem zniecierpliwienia. — Przepędził mnie z sieni, przepędził z dziedzińca, peda, że ci tu nie moje miejsce. A gdzie?... choroba-by cię spała!...

Rozparł się i znów czekał; chwilami mu się siwe, wyblakłe oczy, osadzone głęboko, mrużyły od senności, a głowa kiwała, jakby usypiał stojący.

Znać było po nim, że od samego rana za głęboko zaglądał do kieliszka.

Zwiesił głowę i drzemał.

W tej pozycji zastał go Pniak, gdy przechodził z jednej strony pałacu na drugą, by zebranych w oficynie młodszych księży uwiadomić, że dziekan już przyjechał i za

chwilę rozpocząć się mają ceremonie pogrzebowe.

Podszedł do chłopca i potrząsnął go za ramię.

- Walenty!... znów tu?...
- A?... gdzież mam być?...
- Mówiłem ci, żebyś z całą gromadą pod kościół poszedł.

— Bez co ja mam pod kościół z dziewczynami iść? — obruszył się chłop — cóż to, niegodny jestem stać, kaj mi się spodoba?... Szwagier jesteś, to mnie do wewnątrz puść.

— Tam nie ma miejsca dla takich. Antoszkę weź i do kościoła!... zaraz ciało wyniosą.

Z nietrzeźwym uporem opierał się mu i sprzeciwiał.

— Co to nie ma miejsca?... dla mnie miejsca, dla szwagra?... Ja nieboszkę znał i poważał, dobrodzika była nasza, znajoma, więc jakże to?... Ty tu pan teraz i ludzie pedają, że bedziesz rządził, to mnie wprowadź, bo ty tu wszystko: dochtór, szwagier, pan!...

Pniak go pociągnął za sobą.

— Nie gadałbys od rzeczy; kiedyś pałkę zalał, to idź się wysypij.

— Za co mam spać?... kiedy mi się nie chce!... Na pogrzeb przyszedłem dziedzińki naszej, dobrodziki, znajomy, wiesz?... A ty mnie nie szarp, bo ja ci się nie dam. Ja szwagier, moje miejsce tu, rozumiesz?...

Pniak widząc, że sobie z nim nie poradzi, puścił jego ramię i przyspieszył kroku ze słowami:

- Stój-że sobie, kiedyś uparty!
- Walenty zatoczył się i oparł o drzewo z tryumfującą miną.
- A widzisz, że taki na mojem sta-

ne!... ho, ho!... ze mną bracišku nie poradzisz.

Zmrużył powieki i koniec języka wystawił z pijackim grymasem na ustach.

— Tyś mądry, ale i ja nie głupi! — mówił do siebie po odejściu doktora - wstyd ci takiego szwagra?... chcesz mnie się pozbyć?... aha zjesz dyabła, czy dasz radę. Poczekaj, ja ci pokażę jeszcze!... Kiedym szwagier, tom szwagier i już!

Podniósł pięść i pogroził ukradkiem w stronę doktora,

W pałacu robiło się coraz rojniej i ruchliwiej.

Służba kręciła się po pokojach, zapelnionych żałobnymi gości, księża wdzielali komżę na sutanny, Krysiewicz po cichu wydawał polecenia, na dziedzińcu rosła gromada ludu wiejskiego; cała służba folwarczna się zgromadziła, bractwo z chorągwiemi szykowało się w ordynku, by poprzedzić trumnę do kościoła.

Rozdawano świece i zapalano na wietrze, który je gasił.

Na drugim dziedzińcu roilo się od powozów, koni, bryczek i wszelkich zaprzęgów, które przywozły okolicznych obywateli na pogrzeb, znajomych sąsiadów, bliższych i dalszych.

Wreszcie przed samem południem z wnętrza pałacu dały się słyszeć zmieszane głosy księży, ruch wszczął się większy u wejścia od strony tarasu i we drzwiach błysnął krzyż, niesiony przez zakrystyana, zabieliły się komieszki duchownych, zamigotały płomyki świec, a przed nimi wzniosła się czarna trumna ze złoceniami, pokryta wienkami kwiatów i zieleni, od których zwieszały się wstęgi białe z napisami.

Pochód zwolna wyruszał z pałacu i sunął ku kościołowi.

Odezwały się żałobne pieśni, które falą popłynęły w powietrzu, nabrzmiewając zmieszaniem głosami, piskliwym dyszkantem dziełek i chrypliwym basem mężczyzn, tworząc ów charakterystyczny rozdźwięk ludowych śpiewów podczas wiejskich procesyj.

Za trumną, kołyszącą się ciężko na barkach sześciu najroslejszych gospodarzy z Omylina i innych dóbr nieboszczki, postępował Krokowski z oczyma wzniesionymi, zasłaniając sobie usta chustką, aby zgłuszyć te rozpaczliwe, bolesne, przejmujące jęki, które były jedyną jego wymową.

Orszak pogrzebowy wydłużał się, wzrastał w miarę tego, jak trumna ze zwłokami oddalała się od pałacu.

Listopadowe słońce swoją posępną twarz wychyliło na chwilę z po za szarych, grubych obłoków i rzuciło kilka jaśniejszych błysków na ten ruchliwy, różnobarwny tłum, który zalewał drogę do kościoła.

Z głosami ludu mieszały się dźwięki dzwonoły i ćwierkania wróbla na obnażonych gałęziach lipowej alei, która ciągnęła się od bramy pałacowej ku drodze wiejskiej.

W pustym kościele kirem obity katafalk, obstawiony świecami i roślinami z dworskiej oranżeryi, wznosił się pośrodku, a na chórze organista dobierał jedynym palcem tonny, by zdala wpływającą pieśń zahaczyć strojnym akordem.

Błyszcący krzyż przed czarną trumną zbliżał się coraz bardziej ku wrotom kościelnym.

(Ciąg dalszy nastąpi).

















**Z 12 centowej „Biblioteki powszechnej“**  
 opuściły już prasę:  
 141. URBAŃSKI, z za kulis i ze św. t. 3 12 ct.  
 142. SŁOWACKI Lilla Wende . . . 12 ct.  
 143—145 SARNECKI, Nowe . . . 36 ct.  
 146—147 SZEKSPIR, Juliusz Cezar . 24 ct.  
 148. KRASICKI, Bajki i przyp. . . 12 ct.  
 149—150. SCHNÜR-PEPEŁOWSKI, Ko-  
 ściuszkowskie czasy. Tomik I. . 24 ct.

**Dalsze tomiki w druku.**  
 Proszę żądać szczegółowych katalogów  
**12-cent. „Biblioteki powszechnej“**  
 w księgarniach lub wprost od księgarni na-  
 kładowej

**Wilh. Zukerkandla w Złoczowie.**  
 Równocześnie opuściły prasę:  
**BELZA WŁ.** Dawni królowie tej ziemi, treść  
 dziejów, pol. wierszem z 39 wiz. Wyd.  
 II ozdobne, w przesł. płóc. opr. . . 1.20  
**SĘDZIMIR J. O.** prof. Nauka języka polskie-  
 go. Piśmienne ćwiczenia w gimn. zł. 1.—  
 Na skład główny otrzymała powyższa księgarnia:  
**MLYNARSKI Józef,** Taschen-Lexikon. öster.  
 Gesetze u. Verord. s. 1781—1893. 1 50  
**Do nabycia w każdej księgarni.**

**Sezon:**  
**od 1 maja do października**  
**zdrój CUDOWA**  
 okręg rządowy Wrocław.  
 1235 stóp nad poziomem morza. Staeya po-  
 cztowa i telegraficzna. Staeya kolejowa Na-  
 chod i Rücker. Źródła arseno-żelazowe: Prze-  
 ciej chorobom krwi, nerwów, serea i kobiecem.  
 Źródło Lithion: przeciw podagrze, chorobom  
 nerek i pęcherza. Wszelkie rodzaje kąpieli i  
 modnych systemów leczenia, koncerta, reunio-  
 ny, teatr. Wysyłka wody cały rok. 400  
 Prospektu bezpłatnie wysyła  
 Dyrekcyja zdrojowa.

**SKŁAD BEZ KONKURENCJI**  
  
**OBOWIA**  
**CZESKIEGO WIEDENSKIEGO I KALOSZY**  
**ROSYJSKICH PO NAJTANSZYCH CENACH**  
 RÓWNIEŻ PRZYJMUJE SIĘ DO NAPRAWY KALOSZY  
 I INNE PRZEDMIOTY GUMOWE NA SPOSOB AMERYKANSKI  
 I ZŁOWANIE OBUWIA KAUCZUKIEM  
 LWÓW, RYNEK 29, BRAMA PRZECHODNIA ANDRIEJEGO  
 PRZECIWKO KOSCIÓŁA JEZUICKIEGO  
 PRAGOWIA OBUWIA I KALOSZY KAZIMIERZOWSKA L. 21  
**S. ROSMAN**

**„Kupuj u majstra a nie u chłopaka!“**  
 To mogę stanowczo o mojej fabryce powie-  
 dzieć, bo tylko takie wielkie przedsiębiorstwo jak  
 moje, może przez zakupno gotówką olbrzymich za-  
 pasów i inne korzyści, tanie wydatki na interes,  
 które w końcu na korzyść kupującego wychodzą.  
 Wspaniałe wzory dla prywatnych darmo  
 i opłatnie. Bogate książki wzorów, jakich  
 jeszcze nie było, dla krawców ni frankowane.

**Materje na ubiory**  
 peruwiański i doskiny dla Wys. Klern, prze-  
 pisowe materje na ubrania dla c. k. urzędni-  
 ków, także dla weteranów, straży ogniowej,  
 gimnastyków, na libery, na billardy i stoły  
 do grania, pokrycia na wozy, także największy  
 skład styryjskich, karyntyjskich, tyrolskich gun  
 dla panów i pań po oryginalnych cenach fabrycz-  
 nych, czego i 20-tokrotna konkurencya dać nie  
 jest w stanie. Największy wybór bardzo dobrego  
 sukienka w najmodniejszych kolorach, ganie,  
 materje do prania, pledy podróżne od zł. 4 do  
 14, dalej i przybory krawieckie jako to pod-  
 szewki do rękawów, guziki, igły i nici. Warte  
 tego co kosztują, niezawodnie, trwałe, czyste wełniane  
 towary, a nie tanie szmaty, nieopłacające roboty  
 krawieckiej, poleca

**Jan Stikarofsky**  
**Berno, (Manszester Austriji).**  
 Największy skład towarów sukiennych wartości  
 pół miliona złotych. 228  
 Posyłka tylko za zaliczką.  
**Ostrzeżenie:** Ajenci i przekupnie zwykli pod  
 nazwą „towar Stikarofskiego“ lięhy to-  
 war swój zbywają. Aby ochronić P. T. Pu-  
 bliczność od błędów donoszę, że takim  
 ludziom nigdy towaru nie sprzedaje.

**Na Święta.** 408  
 Precz z drogiemi cenami tylko u mnie  
 masło znacznie tańsze; masło świeże de-  
 serowe funt 50 ct., masło świeże w ka-  
 wałkach 40 do 42 ct., op-óez tego spr-  
 dają towary korzenne w najlepszym ga-  
 tunku 10 pre. tanej niż wszędzie  
**Rubin Buchstab**  
 przedtem Józef Baruch Buchstab, Lwów, ul.  
 Krakowska 25, pod dwoma g-łąbkami.

**Cement portlandzki**  
**Arnold Werner**  
 we  
**Lwowie**  
**Sobieska l. 3**  
**Wapno hydrauliczne**  
 327

**Fabryka stolarska**  
**wyrobów stolarskich i parkietów**  
**BRACI WCZELAK**  
 we Lwowie,  
 ulica Łyczakowska l. 27  
 poleca  
 wielki zapas deszczulek posadzk-  
 wych, który sprzedają metr kwadra-  
 towy bez ułożenia po 1 zł. 50 ct.  
 i wyżej, zaś z ułożeniem metr kwadra-  
 towy po 2 zł. 10 ct. i wyżej.  
**Parkiety**  
 w najrozmaitszych desenjach.

  
 Fabryka utrzymuje na składzie gotowe opaski  
 (Verkleidung), listwy do podłóg, rozmaite pro-  
 file dla pp. stolarzy, pozłotników, tapicerów  
 itd. oraz szlaglistwy do drzwi i okien. Fa-  
 bryka przyjmuje do strugania deski na po-  
 dłogi (po 8 ct za sztukę i wyżej), oraz wszel-  
 kie roboty stolarskie, okna, drzwi, urządzenia  
 biur, zakładów szkolnych, koszar, szpitali itd.  
**Krzesła ogrodowe i stoliki są**  
**zawsze gotowe na składzie.**  
 192

**Ogłoszenie.** 406  
**Walne Zgromadzenie**  
 Stow. Domu robotniczego w Białej, od-  
 będzie się dnia 21 kwietnia 1895 o go-  
 dzinie 2 po południu w sali Weicha  
 (restauracya Szeja) z następującym po-  
 rządkiem dziennym.  
 1. Zagajenie.  
 2. Odczytanie protokołu z ostatnie-  
 go Zgromadzenia.  
 3. Wybór ustępujących trzeciej czę-  
 ści z Rady nadzorczej.  
 4. Przedłożenie bilansu.  
 5. Zmiana statutu.  
 6. Zachęta do dalszej pracy.  
 7. Wnioski  
 Na Zgromadzenie będą tylko ci,  
 którzy się wykażą książeczką udziałową,  
 wolny wstęp mieli.  
 Rada Nadzorcza.

**Bolesław Mikuliński**  
**krawiec męski**  
 wyszczególniony srebrnym medalem na lwow-  
 skiej Wystawie krajowej za własne wyroby  
 poleca Szanownej P. T. Publiczności swój  
**Magazyn**  
**i pracownia sukien męskich**  
**Lwów, plac Halicki l. 12.**  
 Na każdą porę otrzymuje wielki wybór materji z pierwszorzędných fa-  
 bryk, wykonywa wszelkie suknie jak najstaranniej podług najnowszej mody.  
 Ubrania uniformowe dla pp. wojskowych, urzędników wszystkich kate-  
 goryi i studentów, wyrabia z trwałego materiału ściśle według obowią-  
 zującego przepisu, po cenach umiarkowanych.

przez władze sanitarne zbadane  
 (świadcstwo Wiedeń, 3 lipca 1877)  
**SARGA**  
  
**KALODONT**  
 wiele milionów razy doświadczone i wypróbowane,  
 przez dentystów polecane — również najtańszy środek  
 utrzymujący i czyszczący zęby. **Wszędzie do nabycia.**  
 33

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że już otrzymałem  
 świeży transport towarów na zbliżające się święta jak: rodzynki, migdały, da-  
 ktele, figi, cykаты, arancini, wanilię i t. p., powyższe towary zakupiłem w naj-  
 lepszym gatunku wielką ilość, a ponieważ zapłaciłem gotówką, z tego powodu  
 nabyłem sam znacznie taniej, w skutek czego będę w możności sprzedawać to-  
 wary doborowe po cenach najniższych. — Na żądanie wysyłam cenniki franco.  
 Dziękując Szanownej P. T. Publiczności za dotychczasowe zaufanie, polecam się  
 i nadal łaskawym rozkazom. Z pełnym szacunkiem

**Leonard Solecki**  
 Lwów, ul. Batorego l. 2. 410

**PH. MAYFAHRTH & C.**  
 ces. i król. wył. uprzyw.  
**fabryka maszyn rolniczych, wyrobów żelaza i hamernia parowa**  
**Wiedeń II, Taborstrasse Nr. 76.**  
 Założona 1872 odznaczona 370 złotymi, srebrnymi i bronz. 600 robotników  
 medalami na wszystkich większych wystawach  
 Wyrabiają wedle najnowszej konstrukcyi.  
**Młocarnie** dla 206  
 ruchu ręcznego parowego i kieratowego.  
**Plug** 1, 2, 3 i 4-bruzdowe.  
**Brony walce dla pól i łąk.**  
**Sieczkarnie,**  
**Maszyny do krajania buraków**  
**Prasy na paszę** patent. Blunt.  
**Ruchome piece z kotłami**  
**oszczędności**  
 do parzenia paszy i czyszczenia wyrobów.  
**Prasy** na wszelkie cele, do tłocze-  
 nia wina i owoców.  
**Młyny owocowe i winogronowe,**  
**Suszarnie dla owoców i jarzyn.**  
 Automatyczne sikawki patentowane  
 dla winogrodu i roślin  
**„Syphonia“**  
 Zastępców i odsprzedających poszukują.  
 Katalogi i listy uznania bezpłatnie.

**KANTOR WYMIANY**  
**c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego**  
 kupuje i sprzedaje  
**wszystkie papiery wartościowe i monety**  
 po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.  
**Jako dobrą i pewną lokacyę poleca**  
 4 1/2 pre. listy hipoteczne. 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic.  
 5 pre. listy hipoteczne premii. 4 pre. pożyczkę krajową galicyjską  
 5 pre. listy hipoteczne bez premii. koronową.  
 4 pre. listy Towarzystwa kredyto-  
 wego ziemskiego. 4 pre. pożyczkę propin. galicyjską  
 4 1/2 pre. Banku krajowego. 5 pre. pożyczkę prop. bukowiańską  
 4 pre. listy zast. Banku krajowego. 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei  
 państwowej  
 5 pre. obligacye komunalne Banku 4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg.  
 krajowego. 4 pre. węg. obligacye indemniz.  
 i wszelkie renty austriackie i węgierskie,  
 które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje  
 po cenach najkorzystniejszych.  
 UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylos-  
 owane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez  
 wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.  
 Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych  
 za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 6

**Rada nadzorcza**  
**Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu**  
 Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, zaprasza Członków na  
**Zgromadzenie ogólne**  
 które odbędzie się w niedzielę dnia 31 marca 1895 r. w sali kasyna miej-  
 skiego, ulica Akademicka liczba 13, o godzinie 3 po południu z następującym  
 porządkiem dziennym:  
 1. Odczytanie protokołu walnego zgromadzenia z dnia 29 marca 1894 r.  
 i nadzwyczajnego z dnia z dnia 27 stycznia 1895.  
 2. Sprawozdanie dyrekcyi z czynności za rok 1894.  
 3. Sprawozdanie Rady nadzorczej.  
 4. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie Dyrekcyi  
 absolutoryum.  
 5. Wniosek Rady co do podziału zysku za rok 1894.  
 6. Wybór członków Rady nadzorczej,  
 7. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1895.  
 8. Wnioski członków.  
 Lwów, dnia 22 marca 1895.  
 Apolinary Skuiski, X. dr. Alojzy Jougan,  
 za sekretarza. prezes.



Odznaczony złotym medalem na Wystawie lwowskiej. MARYA zakład artystyczno-fotograficzny przy ulicy Fredry 1. 7 został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych. Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych. Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób.

Drobne ogłoszenia od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Sąd powiatowy w Trembowli przyjmie zaraz dyktarystę obznajomionego z manipulacją. Płaca 25 zł w razie odpowiedniego uzdolnienia nawet 30 zł miesięcznie.

Z powodu przeistoczenia handlu zupełna wyprzedaż niżej cen fabrycznych wszystkich artykułów znajdujących się w handlu drobiazgowym Edwarda Schillinga, we Lwowie, ulica Halicka 1. 16.

Największy w kraju skład fabryczny muzycznych instrumentów J. Kapralika, Lwów, róg ul. Teatralnej; poleca swe cytry już od 6 zł, szkoby 1 zł, oraz wszelkie instrumenta taniej jak wszędzie.

Nauki buchalterii podwójnej udziela osobno za porozumieniem, zbiorowo w kursach specjalnych (dla Pań odrębnie), zakłada księgi, przeprowadza skontra, informuje L. E. Veltze, ul. Krakowska 1. 7.

Wiktor Berger, Lwów, Akademicka 8 Rowery angielskie i Sneyr-Swift z nieograniczoną gwarancją. Cenniki bezpłatnie.

TUTKI odznaczone medalami S.W. NIEMOJOWSKIEGO są do nabycia we wszystkich handlach i trafikach.

F. SPORY słynne na całym świecie Klattau odznaczone w Pradze, Wiedniu, Lyonie, Antwerpii i t. d. najwyższymi nagrodami — 10 sztuk w 10 gatunkach 3 zł, 20 sztuk w 20 gatunkach 5 zł, 50 sztuk w 50 gatunkach 13 zł, 100 sztuk w 100 gatunkach 25 zł.

Wiktor Berger Lwów, ulica Akademicka 1 8 Aparaty, płyty, chemikalia etc. do fotografii

Które tutki nie szkodzą? Chorem na piersi i palącym o swe zdrowie dbałym, poleca się tutki nieklejone „Sanitas“ z wata higieniczną, Dr. Brunsa, najlepszy wyrób francuski, zupełnie nieszkodliwy!!

Włóczki zefirowa, castorowa, orientalna, perską, smyrneńską, Sudan, Mooswolle, gobelinową na rękawiczki, knotową (Dochtwole), Hermelin, mohairową do haftu, robót drutowych i szydełkowych w największym wyborze poleca najtaniej Mikołaj Ludvig Lwów, ul. Halicka 14.

Zł. 45.000 w. a. do wygrania PROMESA na los kredytowy ziemski tylko za 1 zł. i 75 ct. w kantorze wymiany Kitz i Stoff Lwów, ul. Karola Ludwika 11 (obok gmachu kasy oszczędności).

Wincenty Kuczabiński Lwów, ul. Kopernika 1. 2 Najtańszy skład i wydawnictwo książek do nabożeństwa i przedmiotów treści religijnej

WYROBY SPECYJALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD Mydło, Essence, Pomada, Olejek, Puder, Kosmetyki

Masa woskowa do zapuszczania podłóg FR. SCHUBUTHA została powszechnie uznana jako najlepsza i najtrwalsza

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że piwo okocimskie sprzedają na szklanki tylko następujące firmy: Naftala Toepfer, ulica Trybunalska 1. 12, Józef Euring, kawiarnia Teatralna, Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79, Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7, Narodna Torhwa, ulica Ormiańska, Karol Niedźwiecki, ulica Słowackiego 1. 8, Antoni Rudziński, restauracja kolejowa, H. Salzberg, ulica Kofaltaja róg Kazimierzowskiej, Max Wixel, ulica Ormiańska 1. 5, Szymon Goldberg, ul. Batorego 18, Karol Przybylski, ulica Teatralna naprzeciw kościoła Jezuickiego.

Na post! taniej niż wszędzie w najlepszych jakościach. 1 kilo masła deserowego ze słodkiej śmietany 1.44, masła deserowego z kwaśnej śmietany 1.16, masła do potraw całkiem świeżego -92, powideł fasowanych słodkich -28, bryndzy bardzo dobrej liptawskiej -72, śledzie mleczarskie holenderskie sztuka -07, Sledzie marynowane -10, Sledzie marynowane z przyprawą -15, Bieklingi świeżo wędzone -06, Moskale prawdziwe beczułka zł. 1.40 -03, 1 kilo sera Ementhalera 2 lat konserwowanego 1.60 -92, sera szwajcarskiego najlepszego -30, cukru do lipca w głowie -32, cukru w kostkach i mączce -32

Karol Ballaban Lwów, Halicka 23. 321

3 ciagnienia już 1. i 14. kwietnia. Polecamy następującą wielką wygraną wyposażoną grupę: 29 ciagnień z 40 ciagniami z 29 wygranych z 40 wygranymi

Nowe wydawnictwa Spółki wydawniczej polskiej w Krakowie. Antoniewicz Karol 15 Poezje religijne, wydał ks. Jan Badeni (Treść: Od wydawcy Jezus w żłobku, U stóp krzyża, Chwała Maryi, Wianeczek majowy, Pieśni błagalne, Polscy patronowie, Poselstwo anioła w niebie) str. 155.

Margert. Trzy doby dziejów naszych. Jadwiga (obraz histor. w 5 odsłonach). — Królowa korony polskiej obraz z obrony Częstochowy. — Uniei szereg obrazów z przesłańców podlaskich. — Obrazki sceniczne, młodzieży polskiej poświęcone str. 113, 155 i 145. Cena zł. 1.50. Moszyński Jerzy. Mysł polityczna z dziejów, cierpienia pracy Tom I str. 471 zł. 5.— Tom II, część I str. 196 zł. 2.— P. niko Stanisław dr. dyr. kraj. szpitala. Kilka uwag o napojach wysokokowych, w szczególności o piwie pod względem higienicznym str. 24, 30 et X. Paweł Smolnowski. Historia Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego, podług źródeł rekopisemnych. Tom III. 6 z portretami, str. 429 zł. 3.50. Tegoż dzieła tom I. str. 261 z portretem B. Jańskiego zł. 2.50. Tegoż dzieła tom II. str. 267 z 5 portretami zł. 3.— Całe dzieło zł. 9.— Dzieło to należy do najbardziej zajmującej lektury, bo osoby o których tu wzmianka (OO. Kajsiewicza, Semenięko, B. Jański i wielu innych) należą do najgłębszych umysłów i najznakomitszych stylistów polskich; żyli i działali w najciekawszej epoce dziejów porobiorczych, w epoce rozwoju ruchu umysłowego i religijnego, kiedy współdziałali Mickiewicz, Słowacki i Krasiński o których tam tak wiele mówię. Tarnowski Stanisław. Paweł Popiel jako pisarz. str. 115. 50 et. — Studya do dziejów literatury polskiej XIX wieku. (Treść: O kolendach. — O Konfederatach Mickiewicza. — O Księgach pielgrzymstwa Mickiewicza. — Ze studjów o Słowackim: Mazepa, Niepoprawni, Horsztyński — Roczniki polskie z lat 1857—1861. — Rachunki Bolesławisty) — str. 291 zł. 2.— w ozdobnej oprawie 46-letniej zł. 2.50, w półkórce francuskiej zł. 3.— Z wakacji. Wspomnienie z podróży po Kijowie, Moskwie, Wilnie i Prusach królewskich. Wydanie drugie. 2 tomy, str. 475 i 318 zł. 3.— Nasze dzieje w ostatnich 100 latach. Treść: Po 3 Maja. Po trzecim rozbiore. — Księstwo warszawskie. — Królestwo polskie (kongresowe). — Powstanie w r. 1830. — Od r. 1831 do r. 1863. — Polska po r. 1863. — Dzieje Europy po r. 1863. Dziełko starannie wydane, w See, stron. 260 z 36 rycinami (z tych 4 portretów, 6 widoków i 6 scen historycznych), w twardej okładce (kartonowanej), z tytułową kartą rysunku J. Kossaka. Cena za 1 egz. zł. 1.—, pod opaską zł. 1.20. " " 5 " " 4. " " 10 " " 7.50) z dostawą franco od " " 24 " " 17.—) 40 do 80 ct. drożej. Wysyła za poprzednim nadesłaniem należytości lub za zaliczką. Tretink Józef Dr., Prof. Uniw. Jag. Z dziejów rosyjskiej cenzury. str. 36. zł. 50. Zagórska Włodzimierz (Chocholek). Nowele. Serya I: (Wenus w podróży. — We śnie i na jawie. — Jak w bajce. — Wilga. — Moja przygoda. — Homo novus. Odmieniec). str. 159 zł. 1.40, ozdob. opraw. zł. 1.80. Serya II: (Lisiaz. — Drała. — U naszych. — Marcin Tullius Maruda. — Przez jedyną chwilę. Jak pan Pomeranz polował? — Königgrätz. — W maju. — Dwa słowa) str. 161 zł. 1.40, w ozdobnej oprawie zł. 1.80. Serya III: (Teatr w Błotowie. — Kochanka anioła. — Rodzina mojej żony. — Jaskółki. — Hypnotyzka) str. 223 zł. 1.80, w ozdobnej oprawie zł. 2.20. Zbawienie zapewnione przez nabożeństwo do Maryi, czyli devotus Mariae nunquam peribit. Dowody i przykłady przez autora „Anioła Eucharystyi“ tłumaczone z francuskiego, str. 103-40 et. Żłobek. Przedstawienie sceniczne na uroczystość Bożego narodzenia, w 3 odsłonach z samych prawie koled zestawik X. J. Łabaj. z towarzyszeniem na fortepian, lub harmonium, harmonizował St. Niepielski, str. 65. Cena 75 ct. Do nabycia we wszystkich księgarniach.